
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi  

 

DECRETO DIRETTORIALE n. 7/2023 

 

VISTO  il decreto legislativo 10 settembre 2003, n. 276 recante l’attuazione delle deleghe di cui alla legge n. 

30/2003, ed in particolare l’art. 76, comma 1 lett. b) che prevede l’istituzione, secondo quanto stabilito 

con decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, delle Commissioni di Certificazione dei 

contratti di lavoro presso le Direzioni Territoriali del Lavoro;  

VISTO  il D.M. 21/07/04 che ha regolamentato la costituzione ed il funzionamento delle Commissioni di 

Certificazione ed in particolare delle Commissioni di Certificazione presso le Direzioni Territoriali del 

Lavoro;  

VISTO  il D.D. n.19 del 19/07/2005, con il quale veniva istituita presso l’ITL di Brindisi la Commissione di 

Certificazione prevista dal D.M. del 21/07/2004;  

RICHIAMATO  l’ordine di servizio n.5 del 29 giugno 2023, con il quale il Direttore dell’ITL di Brindisi Dott.ssa Alessandra 

Pannaria ha provveduto a conferire, per la durata di 6 mesi, la responsabilità di Posizione Organizzativa 

per il Processo Servizi all’Utenza alla Dott.ssa Annalaura Manno; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla sostituzione dei componenti la Commissione; 

DECRETA 

di sostituire i membri della Commissione di Certificazione dei contratti di lavoro costituita presso l’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Brindisi e di indicare quali componenti di diritto: 

- Dott.ssa Alessandra Pannaria  Direttore ITL Brindisi – Presidente  

- Dott.ssa Annalaura Manno Responsabile Processo Servizi all’Utenza;  

- Dott.ssa Sabina De Simone  Funzionaria Componente Processo Servizi all’Utenza; 

- Dott. Domenico Alighieri   Rappresentante sede provinciale INPS di Brindisi; 

- Dott. Piero Giovane   Rappresentante sede provinciale INAIL di Brindisi;  

 

componenti a titolo consultivo:  

- Direttore dell’Agenzia delle Entrate di Brindisi; 



- Presidente del Consiglio Provinciale dei Consulenti del Lavoro di Brindisi;  

- Presidente dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Brindisi;  

- Presidente dell’Ordine degli Avvocati di Brindisi.  

In caso di assenza o impedimento, il Responsabile dell’Ufficio ovvero dell’Ordine di appartenenza potrà designare altro 

funzionario.  

Il presente decreto direttoriale sarà pubblicato nell’ apposita sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale 

dell’Ispettorato del Lavoro ai sensi e per gli effetti della legge 18/06/2009, n. 69. 

 

 

Il Capo dell’ispettorato Territoriale del Lavoro 
Dott.ssa ALESSANDRA PANNARIA 

 


		2023-07-06T14:08:48+0000
	PANNARIA ALESSANDRA




